
Contacto

Teléfono 971177224
Correo Electrónico contractaciomoh@caib.es

Dirección Postal

Calle La Palma, 4
(07003) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2023 17674 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Vivienda, Territorio y Movilidad de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J41%2BF8QHiwl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Objeto del Contrato: La contratación de un servicio de diseño, desarrollo, puesta en marcha y
mantenimiento de aplicaciones de gestión de los servicios de taxi en movilidad en el ámbito de las Islas
Baleares en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión
Europea – NextGenerationEU.

Se pretende contar con una solución tecnológica para la modernización y gestión automatizada de los serviciosDescripción 
del taxi en las Illes Balears. Tal como dispone el anexo de la propuesta de decisión de ejecución del Consejo relativa a la
aprobación de la evaluación del Plan de Recuperación y Resiliencia de España la inversión tiene que estar finalizada y
justificada antes del 30 de junio de 2026, por lo cual como hito intermedio el contrato debe de haberse adjudicado antes del
30 de junio de 2024.
Valor estimado del contrato 528.063,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 638.956,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 528.063,13 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato; los fondos MRR tienen un plazo de ejecución hasta el 30 de junio
de 2026

Lugar de ejecución
Telemáticamente
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Eusebio Estada, 28

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0J41%2BF8QHiwl5NjlNci%2BtA%3D%3D


(07004) Palma España

Adjudicar el contracte del servei de desenvolupament i manteniment de l’aplicació del taxi de la Conselleria d’Habitatge,
Territori i Mobilitat, finançada amb fons del mecanisme de recuperació i resiliència a l’empresa ALTECH SOLUTIONS AND
CONSULTING SL (CIF B65288078) per un preu de quatre-cents seixanta mil euros (460.000 € IVA exclòs) que meritaran
un IVA del 21% de noranta-sis mil sis-cents euros (96.600 €) que suposen cinc-cents cinquanta-sis mil sis-cents euros IVA
inclòs (556.600 €) que s’imputaran a la partida pressupostària 25201/521B01/64001/00/MR065 dels vigents pressuposts
generals de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears o a la que la substitueixi en els pressuposts generals de la
Comunitat Autònoma de les Illes Balears per als exercicis 2025 i 2026

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C06.I.04.P02.S11.PROVISIONAL. SI11

Adjudicado

Adjudicatario

Altech Solutions and Consulting S.L
NIF B65288078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 935019844
Correo Electrónico administracion@altech.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 460.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 556.600 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Sí, cloud y pasarela de pago
Criterio 51.000 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte del servei de desenvolupament i manteniment de l’aplicació del taxi de la Conselleria
d’Habitatge, Territori i Mobilitat, finançada amb fons del mecanisme de recuperació i resiliència a l’empresa ALTECH
SOLUTIONS AND CONSULTING SL (CIF B65288078) per un preu de quatre-cents seixanta mil euros (460.000 € IVA
exclòs) que meritaran un IVA del 21% de noranta-sis mil sis-cents euros (96.600 €) que suposen cinc-cents cinquanta-sis
mil sis-cents euros IVA inclòs (556.600 €) que s’imputaran a la partida pressupostària 25201/521B01/64001/00/MR065
dels vigents pressuposts generals de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears o a la que la substitueixi en els
pressuposts generals de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears per als exercicis 2025 i 2026
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 dias naturales art. 58 RDL 36/2020 DE 30 DE DICIEMBRE



Dirección Postal

General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 443.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 460.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

El proyecto se ha dividido en dos fases claramente diferenciadas: - FASE A: Desarrollo de una aplicación de gestión
integral, del uso del taxi en las Illes Balears. - FASE B: Mantenimiento perfectivo, evolutivo y correctivo de los trabajos
realizados.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Para poder cumplir con el plazo de ejecución de los fondos recibidos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/01/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de juntes, 4ª planta

Dirección Postal

Calle La Palma, 4
(07002) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de juntes, 4ª planta

Dirección Postal

Calle La Palma, 4
(07002) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Juntas 4 planta

Dirección Postal

Calle La Palma, 4
(07002) Palma España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 09:30 horas
Esta fecha es orientativa ya que depende de la fecha
de valoración de los criterios evaluables mediante un
juicio de valor

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Haber presentado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONTRATACION PERSONAS MENORES DE 30 AÑOS
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: FORMULA LETRA C PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PLAZO EJECUCION HITO MVP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 



: FORMULA LETRA C PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PLAZO HITO SOLUCIÓN FINAL COMPLETA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: FORMULA LETRA C PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE CUMPLIMIENTO NORMATIVO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

RECURSOS MATERIALES (MEJORAS FUNCIONALES)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: FORMULA LETRA C PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

RECURSOS PERSONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: FORMULA LETRA C PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNVHf%2BBXcnqP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/01/2024

Fecha de publicación 09/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:12972-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013624269 |  2024-000696559 | Tue, 25 Jun 2024 14:01:58:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123819810828521050585752935736399218627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sNVHf%2BBXcnqP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:12972-2024:TEXT:ES:HTML

